CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

• Avenida Luiz Carlos Prestes, 130 • Barra da Tijuca • Rio de Janeiro • Brasil • CEP 22.775 - 055

• Tel: 00 55 (21) 3572 1900 • Fax: 00 55 (21)  3572 1990

• www.cbf.com.br • cbf@cbf.com.br

Rio de Janeiro, 31 de Janeiro de 2019.

DCO 013/2019.

Ref.: Calendário 2019 – Futebol de Base e Feminino

Aos Ilmos. Srs.

Presidentes das

Federações Estaduais de Futebol

Prezados Senhores:

Estamos através deste publicando o Calendário das Competições de Base e

Futebol Feminino para o ano de 2019.

Cumpre-nos ressaltar a revisão do Cronograma, publicado em 20/12/2018.

Importante salientar a criação do Campeonato Brasileiro Sub-17, da Supercopa Sub-17

e do Campeonato Brasileiro Feminino Sub-18, como também as mudanças nos

formatos do Campeonato Brasileiro Feminino nas categorias A-1 e A-2, Campeonato

Brasileiro Sub-20, Copa do Brasil nas categorias Sub-17 e Sub-20 e Copa do Nordeste

Sub-20.

Os documentos técnicos de cada certame serão publicados oportunamente.

Anexos:

 Calendário 2019

 Cronograma 2019

 Resumo dos Formatos

Atenciosamente,

MANOEL FLORES

Diretor de Competições